
令和 4 年 9 月吉日 

山形県理学療法士会会員各位 

一般社団法人山形理学療法士会 

会      長 岩井 章洋 

置賜支部担当理事 井上 由香 

 

第 1 回置賜支部勉強会および症例検討会の開催について（ご案内） 

 

謹啓 心地よい秋日和が続くこの頃、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より支部活動にご支援・

ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

このたび、第 1 回置賜支部勉強会を下記により開催いたしますのでご案内申し上げます。 

症例報告を含む勉強会を企画いたしましたので、ご多忙な時期とは存じますがご参加お願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

日 時：令和 4 年 10 月 21 日（金）18：30～20：30 

開催形式：ZOOM によるオンライン開催  

内  容： 

① ミニレクチャー 「脊髄障害に対する基礎知識と最新エビデンス」 

講師：小国町立病院 齋藤成也 (脊髄障害認定理学療法士) 

② 症例報告 

 ・「慢性閉塞性肺疾患の増悪にて在宅酸素療法を導入し、身体機能およびADLの維持・向上を図った症例」 

三友堂病院 遠藤彩加 

・「職場復帰に向けて支援した脳出血後遺症者に対する理学療法の展開」 

            介護老人保健施設美の里 井上由香 

参 加 費：無料 

履修要件：ミニレクチャー：「登録理学療法士更新 1 ポイント（コード 80：脊髄損傷の理学療法）」または「認定

/専門理学療法士 更新 1 点」が付与されます。申込時のどちらかお選びください。 

     症例報告：登録理学療法士前期研修カリキュラムの D-2（登録理学療法士不在の施設に勤務しており

前期研修 B-5（症例報告・発表の仕方）履修済の要件を満たす方）または後期研修カリキ

ュラムの E 領域別研修（事例）のポイント取得が可能です。 

申込方法：下記のメールアドレスに 10 月 13 日（木）までお申し込みください。 

     開催までに ZOOM の参加に必要な ID とパスコードをメールでお知らせします。 

     件名に「第 1 回置賜支部勉強会」と記載し、①氏名（フリガナ）、②生年月日（ポイント申請者の

み）、③所属施設、④会員番号、⑤履修要件選択、⑥メールアドレスを明記の上、

「dspt1126@gmail.com」までご送信ください。 

      ＊申込みは原則として１名ごとにお願いします。複数人で受講の場合は、全員分①②④⑤を記載して

ください。 

受講の注意点：ポイント取得の対象になる場合、時間中ビデオをオンにしておく必要があります。 

 

【問い合わせ】三友堂通所リハビリテーション  理学療法士  佐藤 大介 

TEL：0238-21-8138  FAX：0238-27-0212 メールアドレス：dspt1126@gmail.com 


